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Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (KPD) kreipėsi į Vilniaus apskrities
viršininko administraciją, prašydamas sustabdyti buto įrengimo Žydų g. 4a, Vilniaus senamiestyje
palėpėje darbus, kuriuos organizuoja Seimo narys Arminas Lydeka.

KPD specialistai apžiūrėję pastatą Žydų g. 4A, Vilniuje, kuris registruotas Kultūros vertybių registre
kaip kultūros paveldo statinys (unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 1101)  po minėta palėpe
esančiose kiemo fasado sienose pastebėjo didelį sienos išlinkį, vertikalius ir įstrižus plyšius bei kitas
deformacijas. Kilo įtarimas, kad dėl palėpės rekonstrukcijos iškilo avarijos grėsmė istoriniam
pastatui.

Pagal teisės aktus, įrengiant papildomus butus, privaloma nesumažinti pastato mechaninio
atsparumo ir pastovumo. Šio pastato bendrojo naudojimo patalpų administratorius iš statytojo
reikalavo prieš pradedant palėpės rekonstrukciją atlikti namo konstrukcijų būklės įvertinimą, tačiau
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ar tai buvo padaryta, iki šiol neaišku. KPD, susipažinęs su butų, adresu Žydų g. 4a – 11, 12,
rekonstrukcijos darbų projektu, neaptiko nei tokio įvertinimo, nei atliktų statybinių tyrinėjimų
ataskaitos. Pagal teisės aktus tokia ataskaita priskiriama privalomiesiems statinio projektavimo
dokumentams bei yra privaloma techninio projekto sudėtinė dalis.

Dėl šios priežasties buvo paprašyta Vilniaus apskrities viršininko administracijos, institucijos
atliekančios valstybinę statybos priežiūrą, laikinai sustabdyti atliekamus naujo buto Žydų g. 4a
palėpėje įrengimo darbus, kol nebus atlikta statinio ekspertizė.

Padarytus įstatymų pažeidimus, derinant šios palėpės įrengimo projektą bei išduodant leidimą,
įtaria taip pat ir Valstybinė kultūros paveldo komisija, kuri yra Seimo, Respublikos Prezidento ir
Vyriausybės ekspertas valstybinės nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos politikos klausimais.
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